
 

 

1º TERMO ADITIVO 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE  

CONTRATO N° 104/2022 
 

O Município de Campos Novos - entidade Jurídica de Direito Público Interno, 

com sede administrativa à Rua Expedicionário, 323, Centro Campos Novos- SC, inscrita 

no CNPJ sob o n° 82.939.232/0001-74 neste ato representada por seu Secretário da 

Fazenda e Administração, Sr. VILMAR ANTONIO FERRÃO JUNIOR, inscrito no CPF 

nº 800.602.189-91, doravante denominada de CONTRATANTE, e a empresa 

CONTRIBUTO ESTUDOS TRIBUTÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

12.097.585/0001-99, situada a Avenida Doutor Álvaro Severo Miranda, 1106, Bairro 

Cidade Nova, município de Passo Fundo/RS, representada neste ato por seu sócio, Sr. 

ADRIANO DOS SANTOS, CPF nº 014.112.230-71, denominada CONTRATADA, em 

conformidade com o Processo Licitatório nº 48/2022 Dispensa de Licitação nº 

14/2022,  por este instrumento, as partes acima identificadas e qualificadas, tem entre si 

certo e ajustado a celebração deste termo aditivo e que se regerá pelas cláusulas e 

condições a seguir estabelecidas. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Mediante necessidade, o Município, resolve prorrogar o 

prazo de vigência do contrato original nº 104/2022, por mais 12 (doze) meses, 

permanecendo vigente até 09 de maio de 2024, cujo objeto é o FORNECIMENTO 

DE PORTAL QUE DISPONIBILIZE ACESSO E SUPORTE À CONSULTAS 

TRIBUTÁRIAS, CONFORME A NECESSIDADE DO DEPARTAMENTO DE 

TRIBUTOS DO MUNICIPIO DE CAMPOS NOVOS/SC.  

 

CLÁUSULA SEGUNDA: conforme previsto em sua cláusula quarta, os valores ficam 

reajustados em 4,65%, passando de R$ 637,44 (seiscentos e trinta e sete reais e quarenta 

e quatro centavos) para R$ 667,08 (seiscentos e sessenta e sete reais e oito centavos) 

mensais.  



 

 

 

As demais cláusulas permanecem inalteradas. 

E por estarem certos, firmam o presente instrumento em duas vias de igual teor, na 

presença de testemunhas. 

Campos Novos, 08 de maio de 2023. 
 

 
 

________________________________ 
MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS 

CNPJ Nº 82.939.232/0001-74 
VILMAR ANTONIO FERRÃO JUNIOR 

SECRETÁRIO DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO 
CONTRATANTE  

 
 

_____________________________________________ 
CONTRIBUTO ESTUDOS TRIBUTÁRIOS LTDA  

CNPJ Nº 12.097.585/0001-99 
ADRIANO DOS SANTOS 

SÓCIO 
CONTRATADA 

  
 

Testemunhas:  1._____________________                           2._____________________  
 

 


